

**CORPOURABA**  
 NIT: 890.907.748 - 3  
 ESTADOS FINANCIEROS  
 AL 31 DE ENERO DE 2023

**ESTADO DE SITUACION FINANCIERA**

ACTIVOS	PASIVOS	INGRESOS CORRIENTES
<b>ACTIVOS CORRIENTES</b>	<b>PASIVOS CORRIENTES</b>	<b>SIN CONTRAPRESTACION</b>
EFFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFFECTIVO	CUENTAS POR PAGAR	NO TRIBUTARIOS
EN CAJA	ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS NACIONALES	CON CONTRAPRESTACION
DEPOSITOS EN INSTITUCIONES FINANCIERAS	RECURSOS A FAVOR DE TERCEROS	SERVICIOS DE INVESTIGACION CIENTIFICA Y OTROS
	DESCUENTOS DE NOMINA	TRANSFERENCIAS
<b>RENTAS POR COBRAR</b>	RETENCION EN LA FUENTE E IMPUESTO DE TIMBRE	OTRAS TRANSFERENCIAS
INGRESOS NO TRIBUTARIOS	IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS POR PAGAR	OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES
PRESTACION DE SERVICIOS	IMPUESTO AL VALOR AGREGADO - IVA	FONDOS RECIBIDOS
TRANSFERENCIAS POR COBRAR	OTRAS CUENTAS POR PAGAR	TOTAL INGRESOS CORRIENTES
OTRAS CUENTAS POR COBRAR		
CUENTAS POR COBRAR DE DIFICIL RECAUDO	<b>OBLIGACIONES LABORALES Y DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL</b>	
DETERIORO ACUMULADO DE CUENTAS POR COBRAR (CR)	BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS	
<b>OTROS ACTIVOS</b>	<b>OTROS PASIVOS</b>	
AVANCES Y ANTICIPOS ENTREGADOS	INGRESOS RECIBIDOS POR ANTICIPADO	
<b>TOTAL ACTIVOS CORRIENTES</b>	<b>TOTAL PASIVOS CORRIENTES</b>	
<b>ACTIVOS NO CORRIENTES</b>	<b>PASIVOS NO CORRIENTES</b>	
INVERSIONES E INSTRUMENTOS DERIVADOS	OBLIGACIONES LABORALES Y DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL	
INVERSIONES DE ADMINISTRACION DE LIQUIDEZ AL COSTO	BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS A LARGO PLAZO	
PROVISION PARA PROTECCION DE INVERSIONES (CR)		
<b>PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO</b>	<b>PASIVOS ESTIMADOS</b>	
TERRENOS	LITIGIOS Y DEMANDAS	
PLANTACIONES AGRICOLAS		
CONSTRUCCIONES EN CURSO	<b>TOTAL PASIVOS NO CORRIENTES</b>	
BIENES MUEBLES EN BODEGA		
PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO NO EXPLOTADOS	<b>TOTAL PASIVOS</b>	
EDIFICACIONES		
EQUIPO MEDICO Y CIENTIFICO	<b>PATRIMONIO</b>	
MUEBLES, ENSERES Y EQUIPO DE OFICINA	<b>PATRIMONIO</b>	
EQUIPOS DE COMUNICACION Y COMPUTACION	<b>HACIENDA PUBLICA</b>	
EQUIPOS DE TRANSPORTE, TRACCION Y ELEVACION	CAPITAL FISCAL	
DEPRECIACION ACUMULADA (CR)	RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	
	RESULTADO DEL EJERCICIO	
<b>OTROS ACTIVOS</b>		
INTANGIBLES		
AMORTIZACION ACUMULADA DE INTANGIBLES (CR)		
<b>TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES</b>	<b>TOTAL PATRIMONIO</b>	
<b>TOTAL ACTIVOS</b>	<b>TOTAL PASIVO + PATRIMONIO</b>	

360,254,342.00	1,235,405,015.01	360,254,342.00
13,485,660.00	588,756,755.61	13,485,660.00
13,485,660.00	52,030,670.55	
	24,701,339.00	
	177,559,216.47	
0.00	0.00	
0.00	95,948,521.00	
463,252,359.79	316,407,512.38	463,252,359.79
463,252,359.79		
837,032,361.79	163,864,132.67	837,032,361.79
	163,864,132.67	
	6,862,200.00	
359,027,542.00	6,862,200.00	359,027,542.00
270,049,532.00		
0.00		
0.00	1,406,131,347.68	
21,879,017.00		
0.00		
0.00	76,773,172.32	
67,099,993.00	76,773,172.32	67,099,993.00
0.00		
0.00	8,933,022.00	
0.00	8,933,022.00	
	85,706,194.32	
73,635,988.00	1,491,837,542.00	73,635,988.00
73,635,988.00		
432,665,510.00		432,665,510.00
404,366,551.79		404,366,551.79
7,586,303.00		7,586,303.00
11.70		11.70
7,586,314.70		7,586,314.70
0.00	25,907,930,390.60	
3.92	16,638,344,293.92	
0.00	8,857,631,934.11	
0.00	411,954,162.57	
0.00	2,449,441,286.36	
3.92		
0.00	25,907,930,390.60	
3.92		
411,954,162.57	27,399,767,632.60	411,954,162.57

**ESTADO DE RESULTADOS**

RESULTADO DE OPERACION ORDINARIA

INGRESOS NO OPERACIONALES

FINANCIEROS

OTROS INGRESOS ORDINARIOS

TOTAL INGRESOS NO OPERACIONALES

GASTOS NO OPERACIONALES

FINANCIEROS Y COMISIONES

GASTOS DIVERSOS

DEVOLUCIONES Y DESCUENTOS INGRESOS FISCALES

TOTAL GASTOS NO OPERACIONALES

RESULTADO NETO DEL PERIODO

411,954,162.57

GILBERTO LEON CASTRILLON OCHOA  
 Revisor Fiscal P. 29,398 - T

ALBA MERY ECHEVERRI ECHEVERRI  
 Contadora Pública T.P. 116802 - T

Representante Legal  
 VANESSA PAREDES JUNCA